
御 嵩 町

令和2年度予算案



令和2年度当初予算の特徴

まちの魅⼒向上と

あたたかいまちづくりの推進



一般会計 106億7,400万円

特別会計 42億6,950万円

企業会計 19億8,000万円

総予算額 169億2,350万円
（前年度⽐ ＋9億3,250万円）

会計別 当初予算額
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一般会計予算の推移

（億円）
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亜炭鉱跡防災モデル事業 新庁舎等整備事業亜炭鉱跡防災対策事業
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106億7,400万円
令和２年度予算額 過去最高額



（⽐率）

一般会計 歳出予算の内訳 -3-
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・ 新庁舎等整備事業 1億5,980万円

・ 亜炭鉱跡防災対策事業 37億5,040万円

・ 願興寺本堂修理補助⾦ 495万円

・ 子育て包括支援センター事業 473万円

・ 障がい者基幹相談支援センター事業 758万円

・ バス路線再編計画・ふれあいバス購⼊ 2,715万円

令和2年度予算の主要事業 -4-

安心 安全
の
・

・ 観光資源の魅⼒向上 176万円

・ 国史跡中山道整備事業 325万円

・ 名鉄広⾒線活性化事業 360万円

・ 移住支援事業の推進 130万円

あたた
かい

まちづくり

まち
の

魅⼒向上

主要
継続事業



事
業
概
要

新庁舎等整備事業

予
算
額 推進 1億5,980万円

新庁舎等整備関連予算

・21号バイパスエリア内に集約し、
インフラ等も整備します

・御嵩産材を使った木造新庁舎
・災害時に防災拠点となる町⺠ホール
・防災広場
・児童館（公設⺠営化）
・保育園（⺠設⺠営化）
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主要
継続事業

木造新庁舎のイメージ（真庭市落合総合センター）木造新庁舎のイメージ（真庭市落合総合センター）



令和２年度概要
-6-

木造新庁舎及び町⺠ホール
（防災拠点施設）

防災広場のイメージ
（北⽅町）

実施設計に着手

計画地及びインフラ等
基盤造成・道路・農業⽤排⽔路・
上下⽔道管整備設計を実施

情報ネットワーク
複雑化するネットワーク社会に対応した設備・
システムの設計に着手

各種手続き
農振除外・
開発申請等

中児童館

建築設計に着手

児童館のイメージ
（伏⾒児童館）

町⺠ホール
（防災拠点施設）

のイメージ
（ぎふ清流⽂化プラザ）
※収容人員500人



亜炭鉱跡防災対策事業

予
算
額 推進

事
業
概
要

37億5,040万円

亜炭鉱廃坑対策室

亜炭採掘跡地下空洞の充填事業
「南海トラフ巨大地震 亜炭鉱跡 防災

対策事業」により実施

第１期②計画地〜第５-３期計画地
（面積 32.5ｈａ）

令和２年度までの継続事業

みなさんが安心して暮らせる災害に
強いまちを実現します

充填材を作る設備（プラント）

削孔工事の様子
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第2.3期防災工事（中地内）

第2.3期防災工事（中地内）

主要
継続事業



防災工事・・事業の最終年度となり、完了に向け工事を早期に確実に施工します。
第１期②、第２.３期、第４期、第５-３-１期、第５-３-３期 防災工事

事業内容 -8-

第１期 ②防災工事 １０.６ha

第４期防災工事 ５.４ha

防災工事実施箇所

防災工事完了箇所 ２.８ｈａ

第５-３-１期防災工事 ３.３ha
第５-３-３期防災工事 １.９ha

第２、３期防災工事 １１.３ha

みたけ幼稚園

対策済
対策済

あゆみ館

桃井病院 田原医院



願興寺本堂修理補助金

予
算
額

事
業
概
要

495

⽣涯学習課 ⽂化振興係

令和2年度事業
・本堂全解体の継続実施
・解体修理の模様を映像として

記録保存
・工事現場⾒学会を開催
令和２年度事業費 9,000万円

国の重要⽂化財願興寺本堂の全解体
修理に補助⾦を交付し、御嵩町の宝
でもある⽂化財を保存します

重要⽂化財願興寺本堂修理補助⾦

推進 万円
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主要
継続事業



事業内容

・これまでの修理工事概要
素屋根建設（本堂を覆う仮設建物）
本堂解体（天正9年以来初の解体）

・今後の修理工事概要
本堂解体（継続）
本堂組み⽴て（復元・組み⽴て）
耐震補強

・総事業費（⾒込）
11億5,000万円

・事業完了予定
令和8年度完成予定

-10-

新庁舎等
建設計画地

新たに発⾒された天正6年（1578）の墨書

解体が進む本堂内部



観光資源の魅力向上

予
算
額

事
業
概
要

176 万円
まちづくり課 まちづくり推進係

観光ツアープログラム
まちの観光資源と体験メニューを組み
合わせた「みたけ版ツアープログラム
パンフレット」を作成

推進

まち
の

魅⼒向上

町独自の観光資源を磨き上げ
郷土愛増進と観光誘客に繋げます

食・グルメ
ものづくり歴史・⽂化・自然

-11-

可児才蔵の歴史学習講座
関ケ原古戦場をフィールドとした
現地学習会を開催
・親子史跡めぐり（小中学⽣親子）
・戦国武将謎解きラリー（一般）



国史跡中山道整備事業

予
算
額

事
業
概
要

325 万円
生涯学習課 文化振興係

歴史活き活き︕史跡等総合活⽤事業
・江⼾時代の主要街道であった国

史跡「中山道」の景観整備をす
すめます

謡坂地区カラー舗装化と景観保全
・平成28年10月に国史跡へ指定

された「中山道」の景観整備
・カラー舗装工事（謡坂地区）
・地域住⺠のみなさんとともに

景観保全（草刈り等）
歴史の道の環境整備を通して、国史
跡「中山道」の魅⼒を高めます

推進

-12-まち
の

魅⼒向上



名鉄広見線活性化事業

予
算
額 推進

開通100周年記念事業
記念イベントを開催
（記念映画上映、歴史講座）

戦国武将活⽤事業
沿線ゆかりの武将の墨絵を活⽤した
観光誘客と利⽤促進
（駅周辺パネル展示、限定グッズ）

地域内外から注目され
観光客などの利⽤者を増加させ
地域の活性化に繋げます

事
業
概
要

360 万円

企画課企画調整係

まち
の

魅⼒向上
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御嵩駅発⾞風景

明智光秀、森乱丸、可児才蔵の墨絵



移住支援事業の推進

予
算
額 新規・推進

利活⽤促進のため
空き家バンクに物件を登録すること
を目的として、家財道具等の処分に
かかる費⽤の1/2を補助（上限有り）

移住を後押し
東京圏から御嵩町へ移住する⽅へ、
交付⾦を⽤意

移住希望者と空き家所有者の
マッチングを推進します

事
業
概
要

130 万円

企画課企画調整係

田舎暮らしも
いいなぁ…

家
財
道
具
等
処
分
補
助
⾦

空
き
家
バ
ン
ク
登
録町

県 国

移住⽀援⾦
就業⽀援

まち
の

魅⼒向上
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子育て世代包括支援センター事業

予
算
額 新規

事
業
概
要

福祉課

役 割
助産師・子育て支援員等により、妊産
婦・乳幼児等の状況を把握し、適切な関
係機関と支援連携を⾏う。

473 万円

あたた
かい

まちづくり

-15-

子育て世代包括⽀援センターのイメージ

・関係機関の連絡調整
・すべての妊産婦の状況を継続的に把握し、必要
な⽀援を切れ目なく提供

妊娠期から子育て期にわたるまでの
切れ目ない支援を実施します

子育て世代包括
⽀援センター

継続的把握
相談・情報提供・助言

支援プランの策定

保健センター

保健所

NPO

ボランティア

児童相談所

ぽっぽかん

幼稚園
保育所 学校

教育委員会

医療機関
分娩施設

児童館

主な業務
①妊産婦・乳幼児等の実情把握
②相談、情報提供、助言、保健指導
③支援プランの策定
④関係機関との連絡調整



障がい者基幹相談支援センター事業

予
算
額 新規

障がい者が自律した⽣活を送る
ための支援を実施
委託先︓御嵩町社会福祉協議会

＋中濃圏域５事業所

事業の概要
・総合的・専門的な相談支援
・相談支援体制強化・人材育成
・権利擁護・虐待防⽌・差別解消

など

住み慣れた地域で安心して自律した
⽣活を送れるよう支援します

事
業
概
要

758万円

福祉課 社会福祉係

-16-

あたた
かい

まちづくり



バス路線再編計画・ふれあいバス購入

予
算
額 新規

まちづくりと一体となった
公共交通の実現
官⺠協働で実施したワークショップから
得られたアイデア等をもとに、快適な公
共交通を目指し、バス路線を再編

誰もが利⽤しやすい公共交通手段
であるために
⾞いす利⽤者や高齢者にも安心して乗⾞
していただけるノンステップ⾞両を購⼊

快適かつ利便性を高める
交通手段を確保します

2,715 万円

企画課 企画調整係

事
業
概
要

あたた
かい

まちづくり
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購⼊⾞両イメージ

ワークショップの様子



令和元・2年度補正予算予定事業 -18-

道路維持事業（インフラ⻑寿命化）R1
南山トンネルなどについて、道路施設の⻑寿命化を目的として、補修工事
を⾏うもの

学校ICT活⽤教育環境整備事業R1
子どもたちに個別最適化された教育を⾏うため、1人1台端末環境を目指し、
町内の小中学校に高速大容量通信ネットワーク環境を整備するもの

伏⾒小改修等設計事業R2
現校舎の現況調査結果を踏まえ、改修等の⽅針を決定した後に、基本設
計・実施設計を進めていくもの



資料編
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（単位：千円・％）

国県支出金 地方債 その他 一般財源

10,674,000 63.1 9,705,000 60.7 969,000 10.0 1,183,817 283,900 3,991,958 5,214,325

国民健康保険特別会計 2,295,000 13.6 2,244,000 14.0 51,000 2.3 1,780,628 120,243 394,129

後 期 高 齢 者 医 療
特 別 会 計

239,000 1.4 217,000 1.4 22,000 10.1 237,019 1,981

介 護 保 険 特 別 会 計 1,735,500 10.3 1,732,000 10.8 3,500 0.2 619,063 694,375 422,062

小 計 4,269,500 25.2 4,193,000 26.2 76,500 1.8 2,399,691 1,051,637 818,172

819,000 4.8 858,000 5.4 △ 39,000 △ 4.5 7,500 207,752 603,748

1,161,000 6.9 1,235,000 7.7 △ 74,000 △ 6.0 27,042 64,500 516,288 553,170

16,923,500 100.0 15,991,000 100.0 932,500 5.8 3,618,050 348,400 5,767,635 7,189,415

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

一 般 会 計

特

別

会

計

水 道 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計

合 計

令和２年度会計別予算総括表

会 計 名 称 本年度予算額 構成比 前年度予算額 構成比 増減額 増減率
財 源 内 訳
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予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

01. 町 税 2,504,531 23.5 2,394,486 24.7 110,045 4.6 2,504,531 75.2

02. 地 方 譲 与 税 83,200 0.8 78,000 0.8 5,200 6.7 83,200 1.1

03. 利 子 割 交 付 金 3,000 0.0 5,000 0.1 △ 2,000 △ 40.0 3,000 0.0

04. 配 当 割 交 付 金 8,000 0.1 8,000 0.1 0 0.0 8,000 0.1

05. 株式等譲渡所得割交付金 5,000 0.0 5,000 0.1 0 0.0 5,000 0.1

06. 地 方 消 費 税 交 付 金 394,000 3.7 342,000 3.5 52,000 15.2 394,000 5.4

07. ゴルフ場利用税交付金 93,000 0.9 93,000 1.0 0 0.0 93,000 1.3

08. 環 境 性 能 割 交 付 金 5,000 0.0 14,000 0.1 △ 9,000 △ 64.3 5,000 0.1

09. 地 方 特 例 交 付 金 18,000 0.2 74,891 0.8 △ 56,891 △ 76.0 18,000 0.2

10. 地 方 交 付 税 1,300,000 12.2 1,350,000 13.9 △ 50,000 △ 3.7 1,300,000 17.7

11. 交通安全対策特別交付金 1,000 0.0 1,500 0.0 △ 500 △ 33.3 1,000 0.0

12. 分 担 金 及 び 負 担 金 36,473 0.3 39,681 0.4 △ 3,208 △ 8.1 36,473 1.1

13. 使 用 料 及 び 手 数 料 85,308 0.8 102,818 1.1 △ 17,510 △ 17.0 85,308 2.6

14. 国 庫 支 出 金 560,472 5.3 520,546 5.4 39,926 7.7 560,472 7.6

15. 県 支 出 金 623,345 5.8 617,677 6.4 5,668 0.9 623,345 8.5

16. 財 産 収 入 194,399 1.8 195,600 2.0 △ 1,201 △ 0.6 194,399 5.8

17. 寄 附 金 20,233 0.2 20,224 0.2 9 0.0 20,233 0.6

18. 繰 入 金 299,116 2.8 288,850 3.0 10,266 3.6 299,116 9.0

19. 繰 越 金 120,000 1.1 120,000 1.2 0 0.0 120,000 3.6

20. 諸 収 入 3,816,023 35.8 2,945,827 30.4 870,196 29.5 3,746,250 51.0 69,773 2.1

21. 町 債 503,900 4.7 487,900 5.0 16,000 3.3 503,900 6.9 0

10,674,000 100.0 9,705,000 100.0 969,000 10.0 7,344,167 100.0 3,329,833 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

31.2

合 計

構 成 比 100.0 68.8

令和２年度一般会計当初予算比較表　（歳入）
（単位：千円・％）

款 名 称
本年度 前年度

増減額 増減率
依存財源 自主財源



-22-

予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比 予算額 構成比

01. 議 会 費 84,555 0.8 81,786 0.8 2,769 3.4 84,505 1.5 50 0.0

02. 総 務 費 1,153,369 10.8 1,196,928 12.3 △ 43,559 △ 3.6 726,192 12.6 427,177 8.7

03. 民 生 費 2,291,820 21.5 2,203,237 22.7 88,583 4.0 2,257,674 39.1 34,146 0.7

04. 衛 生 費 499,727 4.7 505,584 5.2 △ 5,857 △ 1.2 473,899 8.2 25,828 0.5

05. 労 働 費 281 0.0 466 0.0 △ 185 △ 39.7 281 0.0 0 0.0

06. 農 林 水 産 業 費 198,921 1.9 227,387 2.3 △ 28,466 △ 12.5 108,495 1.9 90,426 1.8

07. 商 工 費 37,612 0.4 37,453 0.4 159 0.4 29,224 0.5 8,388 0.2

08. 土 木 費 822,641 7.7 876,513 9.0 △ 53,872 △ 6.2 604,053 10.4 218,588 4.5

09. 消 防 費 4,239,974 39.7 3,350,265 34.5 889,709 26.6 324,124 5.6 3,915,850 80.0

10. 教 育 費 827,576 7.8 721,409 7.4 106,167 14.7 678,880 11.7 148,696 3.0

11. 災 害 復 旧 費 18,900 0.2 18,900 0.2 0 0.0 0 0.0 18,900 0.4

12. 公 債 費 493,609 4.6 480,057 4.9 13,552 2.8 493,609 8.5 0 0.0

13. 諸 支 出 金 15 0.0 15 0.0 0 0.0 0 0.0 15 0.0

14. 予 備 費 5,000 0.0 5,000 0.1 0 0.0 0 0.0 5,000 0.1

10,674,000 100.0 9,705,000 100.0 969,000 10.0 5,780,936 100.0 4,893,064 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

45.8

合 計

構 成 比 100.0 54.2

令和２年度一般会計当初予算比較表　（歳出）
（単位：千円・％）

款 名 称

本年度 前年度

増減額 増減率

経常的経費 臨時的経費



（単位：千円・％）

区分

　会計・款

01. 議 会 費 34,433 9,461 20,101 14,366 0 50 2,291 350 1,260 78 911 362 0 0

02. 総 務 費 38,200 173,283 120,112 136,761 500 16,792 6,797 1,000 45,619 19,910 237,191 68,272 2,656 120

03. 民 生 費 76,452 141,979 82,337 58,440 0 4,486 3,728 0 33,571 10,527 244,293 2,342 1,600 66

04. 衛 生 費 7,126 48,492 23,527 13,517 0 5,504 724 0 16,620 11,247 154,127 4,504 0 0

05. 労 働 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

06. 農 林 水 産 業 費 6,829 30,725 17,615 9,184 0 7,705 370 0 4,631 1,473 53,145 3,297 33,777 1,767

07. 商 工 費 423 7,548 4,411 2,256 0 485 118 0 1,718 731 3,796 300 0 50

08. 土 木 費 73 44,760 24,067 12,857 0 558 119 0 21,557 1,017 69,331 2,359 134,437 1,340

09. 消 防 費 5,046 21,945 14,250 10,986 1,000 4,128 8,559 80 7,859 3,276 53,672 216 3,839,406 50

10. 教 育 費 101,883 70,792 51,241 46,389 0 6,084 4,107 75 112,180 27,812 122,503 22,686 78,075 1,095

11. 災 害 復 旧 費 0 0 0 0 0 0 0 0 100 0 5,000 1,000 12,000 200

12. 公 債 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

13. 諸 支 出 金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

14. 予 備 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

270,465 548,985 357,661 304,756 1,500 45,792 26,813 1,505 245,115 76,071 943,969 105,338 4,101,951 4,688

2.5 5.1 3.4 2.9 0.0 0.4 0.3 0.0 2.3 0.7 8.8 1.0 38.4 0.0

73,364 546,516 335,752 300,475 1,010 44,217 18,483 1,505 241,325 80,618 973,455 93,255 3,173,973 4,195

197,101 2,469 21,909 4,281 490 1,575 8,330 0 3,790 △ 4,547 △ 29,486 12,083 927,978 493

268.7 0.5 6.5 1.4 48.5 3.6 45.1 0.0 1.6 △ 5.6 △ 3.0 13.0 29.2 11.8

3,120 0 211 308 0 298 117 0 3,084 9,815 15,922 0 0 0

46 0 0 0 0 0 41 0 861 2,461 3,459 0 0 0

5,103 5,141 3,080 2,370 0 1,858 356 0 3,667 9,368 43,099 210 0 0

1,095 0 0 0 0 0 61 0 19 26 2,898 462 0 0

9,364 5,141 3,291 2,678 0 2,156 575 0 7,631 21,670 65,378 672 0 0

279,829 554,126 360,952 307,434 1,500 47,948 27,388 1,505 252,746 97,741 1,009,347 106,010 4,101,951 4,688

1.9 3.7 2.4 2.1 0.0 0.3 0.2 0.0 1.7 0.7 6.8 0.7 27.4 0.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

合 計

構 成 比

特

別

会

計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計
（ 保 険 事 業 勘 定 ）

介 護 保 険 特 別 会 計
（介護サービス事業勘定）

小 計

一

般

会

計

小 計

構 成 比

前 年 度 一 般 会 計 当 初 予 算 額

増 減 額

増 減 率

需用費 役務費 委託料
使用料及び

賃借料
工事請負費 原材料費

令和２年度一般会計・特別会計歳出予算会計別節別内訳表

報酬 給料 職員手当等 共済費 災害補償費 報償費 旅費 交際費
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（単位：千円・％）

区分

　会計・款

01. 議 会 費 0 0 892 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 84,555

02. 総 務 費 0 29,635 169,097 300 0 500 20,000 0 66,301 293 30 0 0 1,153,369

03. 民 生 費 0 1,880 234,062 960,007 0 500 0 0 0 9 435,541 0 0 2,291,820

04. 衛 生 費 0 7,870 199,422 0 0 0 0 7,000 0 47 0 0 0 499,727

05. 労 働 費 0 0 281 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 281

06. 農 林 水 産 業 費 0 429 27,967 0 0 0 0 0 0 7 0 0 0 198,921

07. 商 工 費 0 0 7,776 0 8,000 0 0 0 0 0 0 0 0 37,612

08. 土 木 費 0 3,659 410,512 0 0 3,313 0 92,666 0 16 0 0 0 822,641

09. 消 防 費 0 20,930 248,400 0 0 0 0 0 0 171 0 0 0 4,239,974

10. 教 育 費 0 19,578 152,079 8,834 0 2,000 0 0 0 163 0 0 0 827,576

11. 災 害 復 旧 費 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18,900

12. 公 債 費 0 0 0 0 0 0 493,609 0 0 0 0 0 0 493,609

13. 諸 支 出 金 10 0 0 0 0 5 0 0 0 0 0 0 0 15

14. 予 備 費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,000 0 5,000

10 83,981 1,451,088 969,141 8,000 6,318 513,609 99,666 66,301 706 435,571 5,000 0 10,674,000

0.0 0.8 13.6 9.1 0.1 0.1 4.8 0.9 0.6 0.0 4.1 0.0 0.0 100.0

520 62,905 1,517,021 953,826 8,000 11,914 500,057 44,174 61,892 890 424,461 5,000 226,197 9,705,000

△ 510 21,076 △ 65,933 15,315 0 △ 5,596 13,552 55,492 4,409 △ 184 11,110 0 △ 226,197 969,000

△ 98.1 33.5 △ 4.3 1.6 0.0 △ 47.0 2.7 125.6 7.1 △ 20.7 2.6 0.0 △ 100.0 10.0

0 0 2,233,149 0 0 0 1,800 0 20,104 0 0 7,072 0 2,295,000

0 0 230,151 0 0 0 1,001 0 0 0 0 980 0 239,000

0 0 1,641,042 3,683 0 0 1,400 0 1,003 45 0 6,575 0 1,728,000

0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 2,750 179 0 7,500

0 0 4,104,352 3,683 0 0 4,201 0 21,107 45 2,750 14,806 0 4,269,500

10 83,981 5,555,440 972,824 8,000 6,318 517,810 99,666 87,408 751 438,321 19,806 0 14,943,500

0.0 0.6 37.2 6.5 0.1 0.0 3.5 0.7 0.6 0.0 2.9 0.1 0.0 100.0

※　表示単位未満四捨五入により、各項目の構成比と合計が一致しないことがある。

合 計

構 成 比

増 減 額

増 減 率

特

別

会

計

国 民 健 康 保 険 特 別 会 計

後 期 高 齢 者 医 療 特 別 会 計

介 護 保 険 特 別 会 計
（ 保 険 事 業 勘 定 ）

介 護 保 険 特 別 会 計
（介護サービス事業勘定）

小 計

(賃金) 合計

一

般

会

計

小 計

構 成 比

前 年 度 一 般 会 計 当 初 予 算 額

償還金、利
子及び割引

料

投資及び
出資金

積立金 公課費 繰出金 予備費

令和２年度一般会計・特別会計歳出予算会計別節別内訳表

公有財産
購入費

備品購入費
負担金、補
助及び交付

金
扶助費 貸付金

補償、補て
ん及び賠償

金
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１．令和２年度末積立基金見込額

平成３０年度末現在高 令和元年度末見込額 令和２年度末見込額

増減額 増減額

財政調整基金 17億1,200万円 17億1,500万円 300万円 14億6,000万円 △2億5,500万円

減債基金 5億  400万円 5億  400万円 - 5億　500万円 100万円

その他特定目的基金 19億2,300万円 21億1,300万円 1億9,000万円 21億3,500万円 2,200万円

　うち、庁舎整備基金 15億7,600万円 17億6,700万円 1億9,100万円 18億  800万円 4,100万円

基金合計 41億3,900万円 43億3,200万円 1億9,300万円 41億円　　　 △2億3,200万円

２．令和２年度末町債現在高見込額

平成３０年度末現在高 令和元年度末見込額 令和２年度末見込額

増減額 増減額

臨時財政対策債 35億6,200万円 35億2,400万円 △3,800万円 34億5,100万円 △7,300万円

その他の一般会計債 15億9,800万円 19億5,800万円 3億6,000万円 20億6,200万円 1億　400万円

町債合計 51億6,000万円 54億8,200万円 3億2,200万円 55億1,300万円 3,100万円

注記
・令和元年度末見込額は、3月定例会で上程予定の一般会計補正予算第5号案の予算額も含めた見込額

基金・町債の見込額



（単位：千円）

款 款名称 項 項名称 事業名称 事業内容 予算額

2 総務費 1 総務管理費 公共交通事業一般経費 ふれあいバス購入費 24,000

2 総務費 1 総務管理費 電算管理一般経費 新庁舎等情報設備設計業務委託料 6,800

2 総務費 1 総務管理費 庁舎整備事業 新庁舎等建設基盤詳細設計業務委託料 33,300

2 総務費 1 総務管理費 庁舎整備事業 新庁舎等建設基本設計及び実施設計業務委託料 72,100

3 民生費 2 児童福祉費 児童館一般経費 設計業務委託料 4,200

4 衛生費 2 清掃費 清掃処理事業 庁用自動車購入費 6,734

4 衛生費 3 上水道費 水道事業会計支出事業 新庁舎等整備関連事業出資金 7,000

6 農林水産業費 1 農業費 町単土地改良事業 新庁舎等周辺農業用排水路設計業務委託料 16,100

6 農林水産業費 1 農業費 ため池機能廃止等事業 ため池機能廃止工事設計業務委託料 4,300

6 農林水産業費 1 農業費 ため池機能廃止等事業 ため池機能廃止工事費 23,505

6 農林水産業費 2 林業費 治山林道維持管理事業 県単林道改良工事費 3,575

6 農林水産業費 2 林業費 生活環境保全林一般経費 県単生活環境保全林施設整備工事費 3,410

8 土木費 1 土木管理費 県道改良事業負担金事業 県道改良事業負担金 5,000

8 土木費 2 道路橋梁費 道路維持事業 道路維持工事費 64,500

8 土木費 2 道路橋梁費 道路新設改良事業 新庁舎等周辺道路設計業務委託料 10,000

8 土木費 2 道路橋梁費 橋梁維持事業 設計業務委託料 3,000

8 土木費 2 道路橋梁費 橋梁維持事業 橋梁維持工事費 24,500

8 土木費 3 河川費 河川維持事業 河川維持工事費 10,000

8 土木費 3 河川費 排水新設改良事業 設計業務委託料 5,000

8 土木費 3 河川費 排水新設改良事業 排水改良工事費 28,000

8 土木費 4 都市計画費 下水道事業会計支出事業 新庁舎等整備関連事業出資金 8,800

8 土木費 5 住宅費 住宅整備事業 町営住宅維持工事費 6,934

9 消防費 1 消防費 非常備消防一般経費 消防自動車購入費 19,030

9 消防費 1 消防費 防災事業一般経費 防災行政無線更新工事費 137,000

9 消防費 1 消防費 亜炭鉱跡防災対策事業 調査設計委託料 48,000

9 消防費 1 消防費 亜炭鉱跡防災対策事業 亜炭鉱跡防災対策工事費 3,702,406

10 教育費 4 生涯学習費 公民館施設管理費 空調設備改修工事費 62,600

10 教育費 4 生涯学習費 文化財保護経費 史跡等活用整備工事費 3,225

10 教育費 4 生涯学習費 文化財保護経費 願興寺本堂修理補助金 4,950

10 教育費 5 保健体育費 給食センター一般経費 冷凍設備更新工事費 5,583

主な投資的経費
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